
Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2011 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 8 / 2 0 11 / S M S

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o
Resultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Aquisição de ma-
teriais radiológicos para suprir as Unidades Bem Querer, P.A. do
Centro e Hospital Jorge Novis por Registro de Preços. Empresas
vencedoras: Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - Fujifilm NDT Sistemas
Médicos Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 80,00, R$ 38,88, R$
64,70, R$ 110,25, R$ 108,00 e R$ 135,45, respectivamente; e Lotes
07 e 08 - Dental Med Equipamentos e Materiais Odontológicos e
Hospitalares Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 125,80 e R$
88,40, respectivamente.

Lauro de Freitas-BA, 22 de julho de 2011.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 0 / 2 0 11

A PM Nova Ibiá-Ba realizará em 05/08/11 às 11:00 horas na
sede Adm. Praça São José 88, Centro a Licitação na modalidade Preg.
Presencial para aquisição materiais de Fisioterapia e PSF. com Pre-
goeiro Rosan Rodrigues Serra. Info:(73) 3653-1349 das 08:30 às
12:horas.

ROSAN RODRIGUES SERRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
JÂNIO QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2011

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
29/2011, com o objetivo de adquirir materiais (madeira), para ma-
nutenção de reformas, construções, ampliações e demais serviços do
Setor de Obras e dos demais setores de acordo com suas neces-
sidades. Os interessados poderão obter informações e/ou edital na
sede da Prefeitura - Av. Antônio Carlos Magalhães, 96 - Centro, das
08:00 às 12:00. A abertura será realizada no dia 05 de Agosto de
2011 às 10:00h.

Presidente Jânio Quadros-BA, 22 de julho de 2011.
JOSÉ CONEGUNDES VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO

E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de
Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP, com base na
Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta, no
que couber, torna público para conhecimento dos interessados, a pror-
rogação das seguintes licitações, em razão da paralização das ati-
vidades administrativas do órgão durante a greve dos Servidores Mu-
nicipais: MODALIDADE: Concorrência nº 002/2011- Processo nº:
515/2011 - Objeto: Contratação de empresa especializada para Ela-
boração de Estudo de Impacto Ambiental e Projeto Básico de En-
genharia para implantação da via expressa denominada LINHA VI-
VA, com extensão de 17,70 km de pista dupla, com três faixas de
tráfego por sentido, 9 conexões com o sistema viário existente -
viadutos, alças e rampas - e 20 ligações viárias simples - viadutos.
Recebimento e abertura dos envelopes: 15/08/2011 às 15:00 horas.
MODALIDADE: Concorrência nº 003/2011- Processo nº: 1087/2011-
Objeto:Contratação de empresa especializada para execução de obras
de contenção e estabilização de encostas, nesta Capital, subdivididos
em 02 (dois) Lotes: Lote 01: 2ª Trav. Alto da Bola - Federação; Alto
da Carmosina-Cidade Nova; Rua Futuro do Tororó-Tororó; Rua Dou-
tor Arlindo Teles-Santa Mônica e Rua Nova do Bariri. Lote 02: Rua
Marciano Pocino - Lobato; Rua Belo Horizonte- Praia Grande; Rua
Carlos Marighella-Colina de Pituaçu; Rua da Paz-Castelo Branco e
Rua José Bonifácio-Via Regional. Recebimento e abertura dos en-
velopes: 22/08/2011 às 15:00 horas. Local da Sessão Pública: Sala da
COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Sal-
vador-BA. Os Editais e Anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados para consulta, na Sala da Comissão de Licitação desta
Autarquia, no horário das 09:00 às 11:30 e 14:00 às 17:30 horas,
tel.(71)3172-4339; (71)3172-4315, telefax.: (71)3172-4331 - 3243-
7530 e para acesso ao Edital: www.compras.salvador.ba.gov.br. Valor
do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Salvador, 21 de julho de 2011.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CABRÁLIA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n.º: 05/2011. Objeto: Obra de infra-estrutura para
construção da UBS Unidades Básicas de Saúde, conforme convênio
firmado através do Contrato de Repasse nº. 13635.008000/1090-03 /
Fundo a Fundo Ministério da Saúde e o Município de Santa Cruz
Cabrália, Estado da Bahia. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa
Cruz Cabrália. Contratada: AE Construtora Ltda-ME. Contrato nº: TP
05/2011. Prazo. 90 (noventa) dias. Valor. R$ 215.129,00. Santa Cruz
Cabrália/Ba. Comissão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2011

O Município de Santa Cruz Cabrália - Estado da Bahia, torna
publico para conhecimento de todos que fará realizar a seguinte
licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 035/2011 -
Objetivando a aquisição de materiais e instrumentos odontológico -
Julg. 04/08/2011. às 09:00hs. Copias do Edital e seus anexos à dis-
posição no endereço. Avenida Cristal nº 13, Mirante da Coroa, Santa
Cruz Cabrália, das 09:00 às 12:00 horas, ou pelo Tel.: 73 3282-
1514.

Santa Cruz Cabrália, 21 de julho de 2011.
OSCAR B. M. FILHO

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IN012/2010. Objeto: Apresentação de Artistas das Bandas: Jadilson
do Acordeon e Banda, Welton Gabriel e Banda, Banda Flor de Bar-
riguda, Banda Forrozão Sela Vaqueira e Eraldo Maciel e Banda,
durante o São João de São Gabriel 2010 nos dias 26 e 27/06/2010.
Contratado: R JOAQUIM DOS REIS. Contratante: Município de São
Gabriel. Valor Total: R$ 105.000,00. Data da assinatura: 21/06/2010.
Vigência: 12 (doze) meses.

TOMADA DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO, por item, a qual
será regida pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, para aquisição de produtos destinados ao
abastecimento da Merenda Escolar e Creche Municipal, consoante as
condições estatuídas no Edital e seus Anexos.Edital e anexos estarão
disponíveis no site www.saofelipe.ba.gov.br.

São Felipe-BA, 21 de julho de 2011.
APOLINÁRIO DE SOUZA BORBA JUNIOR

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 7.22.001/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Brejo Santo, torna público que no dia 09 de Setembro de
2011, às 09:00 horas, fará Licitação na Modalidade de Concorrência
Publica Nº 07.22.001/2011- Secretarias Diversas, para Contratação de
Empresa de Publicidade. Maiores informações e Aquisição do Edital,
os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Brejo
Santo, na Rua José Matias Sampaio, 234 - Centro, no horário de
08:00 às 12:00hs.

Brejo Santo-CE, 22 de julho de 2011.
HELEN BARROS MIRANDA LUCENA

Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.20.001/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Brejo Santo, por razões de interesse público, torna público a
Revogação da Licitação na Modalidade de Tomada de Preços Nº
06.20.001/2011- Secretaria da Educação, cujo Objeto é a Contratação
de Empresa para Executar os Serviços de Construção de Escola de
Educação Infantil - Creche Proinfância, na Sede do Município de
Brejo Santo, convênio do Município de Brejo Santo com o FNDE.

Brejo Santo-CE, 22 de julho de 2011.
HELEN BARROS MIRANDA LUCENA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2010.11.09.01

O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Mu-
nicípio de Cascavel, José Airton de Lima, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas
as exigências do Procedimento de Licitação cujo Objeto é a Con-
tratação de Empresa especializada para realizar Obra de Pavimen-
tação em Piso Intertravado nas Avenidas Pe. Valdevino Nogueira e
Av. Chanceler Edson Queiroz, no Município de Cascavel, Adjudicou
e Homologou a Tomada de Preços Nº 2010.11.09.01 em favor da
Empresa ETECON - Empresa Tecnica de Const. e Consultoria Ltda.,
CNPJ. 06.787.978/0001-21, no Valor Global de R$ 508.387.05 (qui-
nhentos e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinco centavos),
em 03 de Dezembro de 2010.

Cascavel-CE, 22 de julho de 2011.
JOSÉ AIRTON DE LIMA

Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 20110704001. Contratante: Município de Caucaia - Secretaria de
Saúde. Contratado: Haroldo César Cacau de Moura - ME. Valor: R$
64.317,90 (sessenta e quatro mil, trezentos e dezessete reais e noventa
centavos). Prazo:12 meses. Processo de Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial Nº 00.003/2011. Objeto: Aquisição de Recarga de
Gás GLP de 13 kg e Recarga de Água Mineral em recipiente de 20
litros, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e da
Secretaria de Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do Município
de Caucaia. Signatários: Contratante: Luiza de Marilac Barros Rocha,
Secretária de Saúde e Contratado: César Rômulo Cacau. Data: 04 de
Julho de 2011.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26.001/2011

A Comissão Permanente Central de Licitação do Município
de Caucaia, torna público que às 08:00 horas do dia 12 de Setembro
de 2011, na Sala de Reuniões da mesma, sito na Rua José da Rocha
Sales, Nº 183, Centro, Caucaia - CE, receberá Documentos de Ha-
bilitação, Propostas de Preços e Propostas Técnica para a Concessão
Pública para Administração dos Mercados Públicos, precedida da
Execução Obras, sendo: a Reforma e Ampliação do Mercado Central
Juaci Sampaio Pontes, e Construção de um Mercado Público na
Localidade Jurema, no Município de Caucaia/CE, conforme Termo de
Referência e Projeto Básico em Anexo ao Edital na Modalidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços: 10/2008
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato S.M.O. Nº 083/2010
Objeto: Altera-se a Cláusula Sétima - Prazo de Vigência para
30/11/2011 e Cláusula Oitava - Prazo de Execução para
3 0 / 1 0 / 2 0 11 .
Contratada: VALMER MONTEIRO DE ALMEIDA E CIA LTDA
CNPJ: 07.191.779/0001-19.
Assina: p/ Contratada: Valmer Monteiro de Almeida.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
CNPJ: 13.910.690/0001-68.
Assina p/ Contratante: Lúcio Passos Monteiro - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 4 / 2 0 11

PROC. ADM. nº. 098/2011
OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios destinados
a montagem de bandas e fanfarras para comemoração de 07 de se-
tembro, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.
DATA DE ABERTURA: 05 de agosto de 2011 - HORÁRIO:
10hs00min - FONTE DE RECURSOS: Receita Própria e Recursos
Vi n c u l a d o s .

Wanderley-BA, 22 de julho de 2011.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº. 017/2011
PROC. ADM. nº. 067/2011 publicado no DOU de

05/07/2011, seção 3, Pag.127, Onde se lê: valor: R$ 281.700,26, Leia-
se: valor: R$ 281.700,24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, com sede
a Praça Cônego José Lourenço, nº 42, centro São Felipe - Estado da
Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, através da
Comissão Central Permanente de Licitação - CCPL, designada atra-
vés da Portaria nº001/2011, de 03 de janeiro de 2011, torna público
aos interessados que realizará às 09:00h horário de Brasília-DF, do
dia 08 de agosto de 2011, na sede da Prefeitura Municipal de São
Felipe, Sala da Comissão de Licitação, , licitação na modalidade


